
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 26 de març de 2019, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual se substitueix una de les 
persones integrants de l’òrgan tècnic de selecció designat 
per a les proves selectives d’accés al cos auxiliar de l’ad-
ministració, escala auxiliar de gestió, C2-01-01, sector 
administració general, torn de promoció interna i diversi-
tat funcional, convocatòria 41/16, corresponent a l’oferta 
d’ocupació pública de 2016 per al personal de l’Adminis-
tració de la Generalitat. [2019/3165]

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, de la consellera 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democrá-
ticas y Libertades Públicas, por la que se sustituye una de 
las personas integrantes del órgano técnico de selección 
designado para las pruebas selectivas de acceso al cuerpo 
auxiliar de la administración, escala auxiliar de gestión, 
C2-01-01, sector administración general, turno de promo-
ción interna y diversidad funcional de personas con diver-
sidad funcional, convocatoria 41/16, correspondiente a la 
oferta de empleo público de 2016 para el personal de la 
Administración de la Generalitat. [2019/3165]

Mediante Resolución de 6 de marzo de 2019, de la consellera de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, se designó a Antonio Ricart Rodrigo, como integrante del 
órgano técnico de selección de la convocatoria 41/16, a que se refiere el 
párrafo anterior (DOGV 8504, 12.03.2019).

Con fecha 13 de marzo de 2019 la persona interesada presento 
escrito por correo electrónico, solicitando su sustitución por considerar 
que incurre en causa justificada que le imposibilita en el cumplimiento 
de las funciones propias como miembro integrante de dicho órgano.

Por todo lo expuesto, y en virtud de la competencia atribuida en la 
letra i del apartado 1 del artículo 9 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de 
la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, 
en relación con el apartado 2 del artículo 28 del Decreto 3/2017, de 13 
de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, y a propuesta de la directora general de Función 
Pública, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el nombramiento de Antonio Ricart Rodrigo, como 

integrante del órgano técnico de selección de la convocatoria 41/16, 
anteriormente citada.

Segundo
Designar, en sustitución de la persona anterior, a David Vicent Cas-

tillo Ferrís, funcionario de carrera, del subgrupo A1-01, como titular 
de la presidencia del órgano técnico de selección para la convocatoria 
41/16 reiterada.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse, postestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Ad-
ministrativo de València, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana conforme a lo establecido en los artículos 8, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 26 de marzo de 2019.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

Mitjançant Resolució de 6 de març de 2019, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, es va designar Antonio Ricart Rodrigo, com a integrant de 
l’òrgan tècnic de selecció de la convocatòria 41/16, a què es refereix el 
paràgraf anterior (DOGV 8504, 12.03.2019).

Amb data 13 de març de 2019 la persona interessada presente escrit 
per correu electrònic, sol·licitant la seua substitució per considerar que 
incorre en causa justificada que li impossibilita en el compliment de les 
funcions pròpies com a membre integrant d’aquest òrgan.

Per tot l’exposat, i en virtut de la competència atribuïda en la lletra i 
de l’apartat 1 de l’article 9 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Gene-
ralitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, en relació 
amb l’apartat 2 de l’article 28 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs 
de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i a 
proposta de la directora general de Funció Pública, resolc:

Primer
Deixar sense efecte el nomenament de Antonio Ricart Rodrigo, com 

a integrant de l’ òrgan tècnic de selecció de la convocatòria 41/16, ante-
riorment citada.

Segon
Designar, en substitució de la persona anterior, David Vicent Cas-

tillo Ferrís, funcionari de carrera, del subgrup A1-01, com a titular de 
la presidència de l’òrgan tècnic de selecció per a la convocatòria 41/16 
reiterada.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, 
podrà interposar-se, postestativament recurs de reposició en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana davant el mateix òrgan que ha dic-
tat l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques o, directament, 
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administra-
tiu de València, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana con-
forme el que s’estableix en els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
citar-se’n, si escau, qualsevol altre que estimen procedent.

València, 26 de març de 2019.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.


		2019-04-01T18:22:02+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




